[image: image2.png][‘*;*;I

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2024                        с. Пировское                                         №102-п
О рассмотрении протеста прокурора Пировского района на постановление

администрации Пировского муниципального округа от 19.11.2021 г. № 608-п «Об утверждении схемы движения муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом в Пировском муниципальном округе»
         Рассмотрев протест прокуратуры Пировского района Красноярского края от 15.12.2024 г. № 7/3-05-2024 на постановление администрации Пировского муниципального округа от 19.11.2021 г. № 608-п «Об утверждении схемы движения муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом в Пировском муниципальном округе», руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Протест прокурора удовлетворить и внести в постановление администрации Пировского муниципального округа от 19.11.2021 г. № 608-п «Об утверждении схемы движения муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом в Пировском муниципальном округе» следующие изменения:
1) Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

 «На основании п.7 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», в целях удовлетворение потребностей населения в услугах по перевозке пассажиров автомобильным транспортом в границах Пировского муниципального округа, руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:»
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной газете «Заря».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пировского

муниципального округа                                                                        А.И. Евсеев
[image: image1]